СОВЕТ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 26.12.2019                                                                                                          № 26
с.Новомихайловское
Об утверждении графика и плана работы
Совета Новомихайловского сельского поселения
Кущевского района на 2020 год
Рассмотрев план работы Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2020 год, Совет Новомихайловского сельского поселения Кущевского района решил:

1.Утвердить план работы Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2020 год (приложение №1).

2.Утвердить график проведения сессий Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2020 год (приложение № 2).

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета Новомихайловского сельского поселения.

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района                                                                            Ю.И.Николенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Новомихайловского сельского

поселения Кущевского района

от 26.12.2019 года № 26
План работы
Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района
на 2020 год
1 квартал

	№п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1.
	Отчет об исполнении бюджета за 2019год, утверждение бюджета на 2020 год
	Ноябрь 2019 года

январь 2020 года
	Глава;

Финансист;

Планово-бюджетная комиссия

	2.
	О работе постоянных комиссий Совета Новомихайловского сельского поселения
	постоянно
	Глава

	3.
	О санитарном порядке, работе депутатов с населением. Помощь организаций, фермеров, предпринимателей техникой, финансовыми средствами
	весенний

летний

осенний

периоды
	Глава;

Специалисты администрации

	4.
	Об оказании адресной материальной помощи гражданам пожилого возраста
	постоянно
	Глава;

Планово-бюджетная комиссия

	5
	О работе  территориальной комиссии по профилактике правонарушений в Новомихайловском сельском поселении
	Один раз в  месяц
	Члены комиссии, депутаты

Комиссия по социальным вопросам

	6
	О работе МУК «КДЦ Новомихайловского сельского поселения» по проведению праздничных мероприятий – 23 февраля, 8 марта, чествование ветеранов труда, День села, концертные программы. Участие в районных

мероприятиях народного творчества. Работа кружков народного творчества.
	Один раз в два месяца
	Комиссия по социальным вопросам

	7
	Отчет об исполнении бюджета в 1 квартале 2020 года
	март
	Финансист;

Планово-бюджетная комиссия

	8
	Об исполнении плана по сбору налогов
	март
	Налоговик;

Планово-бюджетная комиссия

	9
	О работе по реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае

Работа комиссий, НД
	ежемесячно
	Глава;

Территориальная комиссия по профилактике правонарушений; ОИДН

2 квартал
	№п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1.
	О наведении санитарного  порядка и благоустройстве территории Новомихайловского сельского поселения
	весенний

летний

осенний

периоды
	Глава;
Специалисты администрации

	2
	О работе по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Новомихайловского сельского поселения
	Май-июнь
	Глава;

Финансист

Планово-бюджетная комиссия

	3.
	О выделении средств  на расходы по проведению плановой инвентаризации объектов недвижимости, принадлежащей физическим лицам
	апрель
	Глава;
Финансист

Планово-бюджетная комиссия

	4.
	Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2020 года
	июнь
	Глава;
Финансист

Планово-бюджетная комиссия

	5.
	Об исполнении плана по сбору налогов
	июнь
	Глава;
Финансист

Планово-бюджетная комиссия

налоговик

	6.
	Об оказании адресной материальной помощи гражданам пожилого возраста
	постоянно
	Глава;
Планово-бюджетная комиссия

	7
	О работе по реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае

Работа комиссий, НД
	ежемесячно
	Глава;

ОИДН

3 квартал
	№п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1.
	О борьбе с карантинными сорняками и санитарно-эпидемиологической обстановке на территории Новомихайловского сельского поселения
	Июль-октябрь
	Глава;
Специалисты администрации

Комиссия по соц.вопросам

	2.
	О работе МУК «КДЦ Новомихайловского сельского поселения».
	август
	Глава;
Директор МУК КДЦ;
Комиссия по социальным вопросам

	3.
	О подготовке и проведении Дня села
	август
	Глава;
Специалисты администрации

Директор МУК «КДЦ»

	4.
	О работе объектов ЖКХ к работе осенне-зимний период 2020-2021 годов
	Август - сентябрь
	Глава;

	5.
	О работе по реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае

Работа комиссий, НД
	ежемесячно
	Глава;

ОИДН

	6.
	Об оказании адресной материальной помощи гражданам пожилого возраста
	постоянно
	Глава;
Планово-бюджетная комиссия

4 квартал

	№п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1.
	О работе по реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае

Работа комиссий, НД
	ежемесячно
	Глава;

ОИДН

	2.
	Об исполнении плана по сбору налогов
	октябрь
	Глава;
Планово-бюджетная комиссия

	3.
	Об оказании адресной материальной помощи гражданам пожилого возраста
	постоянно
	Глава;
Планово-бюджетная комиссия

	4.
	О проекте бюджета Новомихайловского сельского поселения  на 2021 год
	ноябрь
	Глава;
Планово-бюджетная комиссия

	5
	О работе по реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае

Работа комиссий, НД
	декабрь
	Глава;
Комиссия по социальным вопросам

Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района                                                                            Ю.И.Николенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Новомихайловского

сельского поселения

Кущевского района

от 26.12.2019 года № 26
ГРАФИК

проведения сессий Совета Новомихайловского сельского

поселения Кущевского района

на 2020 год

5 сессия - 23 января 2020 года
6 сессия - 07 февраля 2020 года
7 сессия - 26 марта 2020 года
8 сессия - 28 апреля 2020 года
9 сессия - 28 мая 2020 года
10 сессия - 25 июня 2020 года
11 сессия - 29 июля 2020 года
12 сессия - 27 августа 2020 года
13 сессия - 29 сентября 2020 года
14 сессия - 29 октября 2020 года
15 сессия - 26 ноября 2020 года
16 сессия - 25 декабря 2020 года
Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района                                                                            Ю.И.Николенко